
  
UNIVAR SOLUTIONS SRO  
Smluvní podmínky prodeje 

 

1. Obecná ustanovení 

Pojem „Prodejce“ označuje v těchto smluvních podmínkách společnost Univar Solutions s.r.o., 
se sídlem na adrese Praha 2, Belgická 642/15, PSČ: 120 00, IČ 274 20 761, která patří do 
holdingu Univar, a/nebo jakoukoli společnost z holdingu Univar a pojem „Kupující“ označuje v 
těchto smluvních podmínkách podnikající fyzickou osobu nebo společnost, jejichž povinnosti – 
při zohlednění všech relevantních okolností – vyplývající ze Smlouvy se týkají jejich obchodních 
aktivit, jímž byla adresována cenová nabídka nebo jejichž objednávku Prodávající přijal. Tyto 
smluvní podmínky platí pro všechny smlouvy („Smlouva“) uzavřené mezi Prodávajícím a 
Kupujícím ohledně zakoupení zboží či služeb od prodávajícího („Podmínky prodeje“), pokud 
Smlouva výslovně na Podmínky prodeje odkazuje a zároveň pokud jsou Podmínky prodeje 
smluvním stranám známy nebo jsou připojeny ke Smlouvě formou dodatku v souladu s § 1751 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („Občanský 
zákoník“). 
 
Má se za to, že veškeré odkazy na ceny, zboží a služby obsažené v Podmínkách prodeje 
označují ceny, zboží a služby uvedené v příslušném objednávkovém formuláři vystaveném 
Kupujícím a doručeném Prodávajícímu („Nákupní objednávka“), a to ve znění písemného 
potvrzení či doplnění objednávky, které vystavil Prodávající a doručil ho Kupujícímu 
(„Potvrzení o přijetí objednávky“). K uzavření Smlouvy dochází v okamžiku doručení 
Potvrzení o přijetí objednávky Kupujícímu. 

2. Uplatnění Podmínek prodeje 

2.1 Smlouva se řídí pouze Podmínkami prodeje, pokud si Strany písemně nesjednají, že (i) vylučují 
uplatnění Podmínek prodeje či jakékoli jejich části; nebo že (ii) Podmínky prodeje mění. Pokud 
nic takového sjednáno nebylo, pak platí, že: 

2.1.1 žádné další podmínky bez ohledu na: 

(a) způsob jejich vytvoření,  

(b) skutečnost, zda jsou či nejsou takové podmínky součástí Nákupní objednávky nebo se 
jejich uplatnění předpokládá jakýmkoli jiným způsobem, například na základě zvyklostí,  

nemění Smlouvu ani/nebo práva a povinnosti Stran; a 

2.1.2 přijetí dodávky zboží nebo služeb od Prodávajícího Kupujícím představuje řádné a 
úplné přijetí Podmínek prodeje a veškerých podmínek nabídky Prodávajícího. 

2.2 Podmínky prodeje mají přednost před relevantními ustanoveními jakéhokoli příslušného 
zákonného předpisu, který není ze své podstaty kogentní. 

2.3 Strany si tímto stanovují, že § 564, 1727, 1728 odst. 2, 1749 odst. 1, 1750, 1799 a 1800 
Občanského zákoníku se pro tuto Smlouvu a její dodatky nepoužijí. Kupující tímto na sebe 
přebírá nebezpečí změny okolností v souladu s § 1765 Občanského zákoníku. Kupující se tímto 
vzdává svého práva domáhat se zrušení svého závazku ze Smlouvy dle § 2000 odst. 2 
Občanského zákoníku. Každá ze Stran prohlašuje, že se ve vztahu k druhé Straně nepovažuje 
za slabší stranu ve smyslu Občanského zákoníku.  

2.4 V případě jakýchkoli rozporů mezi Podmínkami prodeje a jakýmikoli jinými dokumenty, 
cenovými nabídkami, nabídkami do výběrového řízení a jinými nabídkami předloženými 
Kupujícím mají přednost Podmínky prodeje. V případě jakýchkoli rozporů mezi Podmínkami 
prodeje a podmínkami zahrnutými do Smlouvy písemným ujednáním Prodávajícího a 
Kupujícího mají přednost ustanovení Smlouvy.  

2.5 Nákupní objednávka představuje nabídku Kupujícího zakoupit zboží v souladu s těmito 
podmínkami.  



  
2.6 Nákupní objednávka se považuje za přijatou teprve ve chvíli, kdy Prodávající vystaví písemné 

Potvrzení o přijetí objednávky – v tom okamžiku a k tomuto datu vzniká Smlouva („Počátek 
smlouvy“). 

3. Doručení 

3.1 Pokud nebylo písemně sjednáno něco jiného, Prodávající bude doručovat na adresu 
provozovny Kupujícího uvedenou v Nákupní objednávce. 

3.2 Lhůtu pro doručení zboží a dokončení služeb stanoví Prodávající co možná nejpřesněji v 
Potvrzení o přijetí objednávky; tento údaj se však udává pouze pro informaci a Prodávající jej 
může změnit. Pokud Prodávající není schopen doručit zboží nebo dokončit služby ve stanovené 
lhůtě, je povinen vynaložit přiměřené úsilí k tomu, aby takové prodlení oznámil Kupujícímu. Na 
základě oznámení od Prodávajícího se Kupující zavazuje s Prodávajícím v dobré víře 
vyjednávat a dohodnout se na novém termínu doručení. Pokud zboží nelze doručit nebo se 
strany nedokáží dohodnout na novém termínu doručení, je Kupující oprávněn odstoupit od 
Smlouvy a obstarat si na své vlastní náklady a riziko jiné zboží. 

3.3 Prodávající si vyhrazuje právo doručit až o 5 % méně nebo více zboží, než bylo stanoveno v 
Nákupní objednávce, a Kupující je povinen uhradit množství, které bylo skutečně doručeno. 
Naměřené hodnoty objemu či váhy mohou také vykazovat určité odchylky v důsledku běžných 
výrobních nebo balicích procesů a Kupující je povinen akceptovat takové odchylky až do 5 % 
stanovené naměřené hodnoty. 

3.4 Kupující je povinen převzít doručené zboží nebo dokončené služby či jejich část v souladu se 
Smlouvou. Prodávající může zboží doručovat v dílčích dodávkách, které se budou fakturovat a 
hradit samostatně.  Každá dílčí dodávka představuje samostatnou smlouvu.  Jakékoli prodlení 
s doručením nebo vada v dílčí dodávce nezakládá právo Kupujícího zrušit jakoukoli další dílčí 
dodávku.  Nepřevzetí jedné nebo více dílčích dodávek zboží či služeb ze strany Kupujícího, 
případně jeho prodlení s převzetím jedné nebo více dílčích dodávek zboží či služeb opravňuje 
Prodávajícího ukončit Smlouvu, a to buď celou, nebo pouze tu část, která se týká nepřevzatého 
zboží nebo zboží převzatého s prodlením. Jakékoli náklady nebo škody vzniklé Prodávajícímu 
v důsledku takového nepřevzetí nebo prodlení s převzetím ponese Kupující a Prodávající bude 
oprávněn vymáhat takové náklady nebo/a škody prostřednictvím faktury doručené Kupujícímu. 

3.5 V případě údajných vad, které jsou při prohlídce v přiměřené míře zjevné, odpovědnost zaniká, 
pokud Kupující vadu neoznámí: 

(a) provozovně Prodávajícího, odkud bylo zboží objednáno; nebo  

(b) obvyklému obchodnímu zástupci Prodávajícího, 

do 3 pracovních dní po přijetí zboží a tuto skutečnost nepotvrdí písemným oznámením 
do 7 pracovních dní po přijetí zboží. V případě skrytých vad a vad, které nejsou v 
přiměřené míře zjevné, je nutné Prodávajícímu tuto skutečnost oznámit do 5 
pracovních dní po jejich odhalení, nejpozději však do 3 měsíců od data doručení.   

3.6 Pokud Prodávající obdrží oznámení o vadách v souladu s tímto ustanovením, je povinen dle 
svého vlastního uvážení takové zboží buď opravit, nebo vyměnit.  

3.7 Pokud Kupující urychleně nezajistí vyprázdnění cisternového vozu použitého k doručení zboží 
Kupujícímu, je povinen odškodnit Prodávajícího v souvislosti s jakýmkoli závazkem včetně 
mimo jiné závazku uhradit úložné (demurrage) či jiné platby splatné vlastníkovi/provozovateli 
cisternového vozu z důvodu výsledného prodlení. 

3.8 Další prodej zboží je kupujícímu dovolen jen je-li to s prodávajícím výslovně dohodnuto. 

4. Cena a platba  

4.1 S výhradou podmínek 4.2 a 4.3 níže, bude cena za služby nebo každou dodávku zboží 
podrobně popsána v příslušné objednávce, ve znění příslušného přijetí objednávky, ve znění 
pozdějších předpisů, a to v souladu s podmínkami a/nebo níže uvedenými body 4.2 a/nebo 4.3, 
v případě neuvedení cen, budou tyto v souladu s ceníkem prodávajícího platným v den 



  
zahájení. V případě rozporu má přednost revize cen v souladu s podmínkami s níže uvedenými 
body 4.2 a/nebo 4.3, v případě, že cena nebyla revidována, má přednost cena uvedená v přijetí 
objednávky, a pokud zde nejsou uvedeny žádné informace o ceně, pak je rozhodující cena 
uvedená v objednávce..  

4.2 Navýšení cen 

4.2.1 Prodávající má právo navýšit cenu za zboží z jakéhokoli důvodu každých šest měsíců 
po datu vystavení Potvrzení o přijetí objednávky, případně i častěji, pokud to (dle svého 
vlastního uvážení) považuje za odůvodněné na základě podstatného navýšení cen 
surovin používaných Prodávajícím nebo jiných režijních nákladů Prodávajícího v 
souvislosti s dodávkami zboží.  

4.2.2 Prodávající je povinen jakékoli navýšení cen oznámit Kupujícímu 21 dní  před 
samotným navýšením cen. Kupující má právo prostřednictvím písemného oznámení 
Prodávajícímu zrušit svou objednávku, ovšem pouze v případě, že Prodávající 
poskytuje zboží nebo služby požadované příslušnou Nákupní objednávkou v rámci 
svých běžně nabízených zásob, a nejsou tedy součástí zvláštního ujednání ohledně 
skladových zásob – takové oznámení je nutné podat do 7 dní poté, co Kupující obdrží 
oznámení o navýšení cen. Pokud Prodávající neobdrží písemné oznámení o zrušení 
do 7 dní, Smlouva nadále platí.  

4.3 V případě, že přímým důsledkem odstoupení Spojeného království od Evropské unie jsou 
náklady Prodávajícího na dodání zboží podstatně navýšeny, je Prodávající oprávněn zvýšit 
cenu zboží nejméně písemným oznámením Kupujícího o kupní lhůtě nejméně 14 dnů. takové 
produkty dodávané ze Spojeného království, do Spojeného království nebo přes něj (v 
kterémkoli místě dodavatelského řetězce). Toto zvýšení prodávajícího zdokumentuje, ale pro 
vyloučení pochybností nemusí být kupující předem sjednán. Za účelem této podmínky se za 
„podstatné“ zvýšení pokuty považuje zvýšení nákladů prodávajícího o 5% nebo více. 

4.4 Všechny ceny (pokud není výslovně uvedeno jinak, jsou uvedeny bez DPH a dalších platných 
daní, včetně případné daně z pohonných hmot a nezahrnují poplatky za dodání nebo balení) 
jsou netto a nepodléhají slevám. Platba musí být provedena na účet zadaný prodávajícím v 
přijetí objednávky do 20. dne měsíce následujícího po měsíci dodání zboží nebo služeb, 
nejpozději poslední pracovní den přede datem splatnosti, pokud datum připadá na nepracovní 
den. Kupující uhradí veškeré dlužné částky dle smlouvy v plné výši a bez jakéhokoli odpočtu, 
srážky či kompenzace.   

4.5 Pokud se platba hradí převodem na bankovní účet Prodávajícího, cena se považuje za 
uhrazenou ke dni, kdy dojde k připsání částky na bankovní účet Prodávajícího. 

4.6 Prodávající může dle svého vlastního uvážení účtovat úrok z prodlení v roční výši, která se 
stanoví připočtením 8 procentních bodů k repo sazbě České národní banky platné k prvnímu 
dni kalendářního pololetí, ve kterém k prodlení s platbou na straně Kupujícího došlo. Částka je 
splatná denně, úrok přirůstá k jistině vždy za jedno čtvrtletí a účtuje se na celou dlužnou částku, 
jejíž úhrada neproběhne v souladu s článkem 4.4. 

4.7 Pokud je Kupující v prodlení s platbou, je Prodávající oprávněn pozastavit jakékoli nebo 
všechny další dodávky a plnění služeb dle Smlouvy a dle jakékoli jiné Smlouvy mezi 
Prodávajícím a Kupujícím až do úplného uhrazení splatné částky Prodávajícímu a domáhat se, 
aby Kupující okamžitě uhradil Prodávajícímu nebo jakýmkoli přidruženým společnostem 
veškeré dlužné částky nebo částky, které se ještě nefakturovaly, a to v rámci jakéhokoli 
obchodního vztahu. 

4.8 Pokud je Kupující v prodlení s platbou, má Prodávající právo dle svého vlastního uvážení 
odstoupit od Smlouvy s účinností ode dne, kdy dojde k doručení oznámení o odstoupení od 
Smlouvy Kupujícímu. V takovém případě se součet dlužných částek stává okamžitě splatným, 
pokud se doručené zboží nevrátí Prodávajícímu. 

4.9 V případě, že se zboží doručuje dílčími dodávkami nebo se služby plní v několika fázích, může 
Prodávající fakturovat každou dílčí dodávku nebo fázi samostatně a Kupující je povinen 
takovou fakturu uhradit v souladu s Podmínkami prodeje. 

4.10 Prodávající má právo vystavit dodatkovou fakturu v souvislosti s jakýmkoli navýšením daně 
nebo cla splatného příslušným orgánům, ke kterému dojde mezi datem odeslání a datem 



  
doručení. 

4.11 Žádné spory vyplývající ze Smlouvy ani žádná prodlení (vyjma prodlení písemně potvrzených 
Prodávajícím) nebudou na překážku urychlené platbě ze strany Kupujícího. 

5. Úhrada přepravních a obalových nádob  

5.1 S výhradou článku 5.2 má Prodávající právo účtovat Kupujícímu přepravky, sudy, krabice, 
bedny, láhve či jiné typy obalů, pokud se takové obaly používají k přepravě zboží ke 
Kupujícímu. Pokud Prodávající Kupujícího informoval, že jsou tyto obaly vratné Prodávajícímu, 
je Kupující povinen vrátit je Prodávajícímu do 2 měsíců, vyplaceně a v dobrém stavu; 
Prodávající poté připíše částku za takové vrácené obaly Kupujícímu k dobru v rámci 
následujícího vyúčtování. Výše účtovaných a připisovaných sazeb se řídí tím, co je uvedeno v 
příslušném aktuálním oznámení. Veškeré vratné obaly, které se nevrátí Prodávajícímu dle 
tohoto ustanovení, vrátí se neúplné nebo ve špatném stavu a které se předtím neúčtovaly, 
budou fakturovány dle standardní sazby se splatností dle článku 4.4.  

5.2 Pokud Kupující využívá kontejnery SAFE-TAINER™, je povinen co nejdříve oznámit 
Prodávajícímu, že prázdný kontejner SAFE-TAINER™ je k dispozici pro odvezení, a 
Prodávající je povinen dojednat vyzvednutí takových kontejnerů s Kupujícím. Kupující je 
oprávněn využívat každý kontejner SAFE-TAINER™ zdarma po dobu 56 dní od data doručení 
takového kontejneru („Doba bezplatného užívání“). Pokud kontejnery SAFETAINER™ nejsou 
k dispozici pro odvezení před uplynutím Doby bezplatného užívání, budou fakturovány dle 
standardní sazby za kontejner a den, přičemž takové faktury jsou splatné dle článku 4.4.  

5.3 Přepravní a obalové nádoby poskytované Prodávajícím se smí využívat pouze k uchovávání 
nebo skladování zboží doručené Prodávajícím; jiné použití vyžaduje předchozí písemný 
souhlas Prodávajícího.   

6. Úvěr  

Prodávající si vyhrazuje právo kdykoli Kupujícímu odepřít úvěrové prostředky nebo omezit výši 
úvěru či dobu úvěru, který Kupujícímu poskytne.  

7. Záruka  

7.1 Pokud není v Podmínkách prodeje nebo ve Smlouvě výslovně uvedeno něco jiného, Kupující 
se tímto výslovně vzdává – v maximální možné míře, kterou povoluje Občanský zákoník – 
svých práv z vadného plnění, která vyplývají ze smluvního vztahu s Prodávajícím. 

7.2 Zboží dodávané Prodávajícím musí být při doručení v souladu se specifikací poskytnutou 
Prodávajícím (pokud existuje) a dále musí vykazovat uspokojivou kvalitu po dobu 3 měsíců 
nebo po dobu jejich trvanlivosti, podle toho, která z těchto lhůt uplyne dříve. Pokud to 
Prodávající výslovně a v písemné formě nepotvrdí, zboží se netestuje ani neprodává jako 
vhodné pro určitý konkrétní účel. Služby také musejí být v souladu se specifikací poskytnutou 
Prodávajícím (pokud existuje) a musejí se provést s veškerou přiměřenou péčí a odborností.  

7.3 Záruční doba stanovená pro zboží v článku 7.2 začíná běžet v den, kdy Kupující převezme 
zboží či služby nebo kdy má k takovému převzetí dojít, ovšem Kupující zboží nepřevezme. 

7.4 Pokud by stav zboží nebo služeb opravňoval nebo mohl opravňovat (s výhradou Podmínek 
prodeje) Kupujícího k vymáhání náhrady škody, odmítnutí plnit závazky ze Smlouvy nebo 
odmítnutí zboží či služeb, musí Kupující nejprve požádat Prodávajícího, aby zboží opravil nebo 
dodal uspokojivé náhradní zboží či služby, a Prodávající je poté oprávněn dle svého vlastního 
uvážení opravit nebo dodat uspokojivé náhradní zboží či služby zdarma a v přiměřené lhůtě, 
případně vrátit částku za zboží či služby, jichž se reklamace týkala.  

7.5 Pokud Prodávající tímto způsobem opraví nebo dodá uspokojivé náhradní zboží či služby nebo 
vrátí peníze dle článku 7.4, Kupující se zavazuje přijmout takové opravené nebo náhradní zboží 
či služby, případně vrácenou částku.  



  
7.6 Dále se Kupující zavazuje plnit všechny své povinnosti dle příslušných právních předpisů, mimo 

jiné zejména Nařízení EU o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek 
(ES1907/2006) („Nařízení REACH“) a zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a 
chemických směsích, ve znění pozdějších předpisů. Kupující je mimo jiné zejména povinen 
včasně poskytnout Prodávajícímu veškeré nové relevantní informace o nebezpečných 
vlastnostech zboží. Kupující je povinen dodržovat jakékoli bezpečnostní informace ohledně 
dodávaného zboží a zajistit, aby jeho zákazníci obdrželi veškeré informace nutné k 
bezpečnému používání zboží.  

8. Odpovědnost  

8.1 Nic v těchto Podmínkách prodeje neomezuje odpovědnost uloženou Prodávajícímu kogentními 
ustanoveními zákonů České republiky ani jiné záležitosti, v případě kterých nelze dle 
příslušných zákonů omezit ani vyloučit odpovědnost. 

8.2 Prodávající nebo výrobci či dodavatelé Prodávajícího poskytnou Kupujícímu písemný návod 
a/nebo poučení ohledně bezpečného používání zboží, přepravních či obalových nádob 
(například přepravek, sudů, krabic, beden či láhví) i ostatních typů obalů Prodávajícího (další 
kopie jsou k dispozici na vyžádání). Prodávající nepřijímá žádnou odpovědnost za jakékoli 
ztráty, náklady či jiné nároky vzniklé v důsledku skutečnosti, že Kupující používá své vlastní 
přepravní či obalové nádoby nebo že zboží, přepravní či obalové nádoby nebo jiné obaly 
Prodávajícího používá v rozporu s písemným bezpečnostním návodem a/nebo poučením.  

8.3 Kupující má odpovědnost zajistit, že se zboží používá v souladu s návodem Prodávajícího nebo 
návodem výrobců Prodávajícího, v běžných předvídatelných podmínkách použití, v souladu s 
bezpečnostní a ekologickou legislativou platnou v místě používání a také v souladu s oborovou 
praxí. 

8.4 Pokud Prodávající doručuje zboží a přepravní či obalové nádoby/obaly Kupujícímu, místo 
doručení je vedle doručovacího vozu a Prodávající nepřijímá žádnou odpovědnost za jakékoli 
ztráty, náklady či jiné nároky v souvislosti s přemístěním zboží a přepravních či obalových 
nádob/obalů z místa vedle vozu do skladu Kupujícího nebo jejich vykládáním.  

8.5 Pokud Kupující obdrží zboží prostřednictvím doručovacího systému Power Take Off, má 
odpovědnost zajistit v místě doručení dodržování veškerých provozních návodů a postupů na 
ochranu zdraví a bezpečnosti a Prodávající nepřijímá žádnou odpovědnosti za jakékoli nároky, 
ztráty, náklady či škody způsobené během přemísťování do cílového místa Kupujícího a po 
něm.  

8.6 Pokud Prodávající doručuje zboží Kupujícímu, Prodávající zajistí, aby veškeré obaly ve formě 
přepravek, sudů, krabic či láhví apod. řádně chránily zboží před poškozením během přepravy. 
Prodávající neodpovídá za žádné ztráty či škody vzniklé v případě, že se takové obaly využijí 
k další přepravě zboží nebo jiného nesouvisejícího zboží, a Kupující se musí přesvědčit, že je 
zboží pro takovou přepravu bezpečně zabaleno.  

8.7 Pokud si Kupující vyzvedává zboží u Prodávajícího, Prodávající neodpovídá za žádné ztráty 
vzniklé Kupujícímu nebo nároky vymáhané na Kupujícím v důsledku použití vozidla, které je v 
jakémkoli ohledu nevhodné/nepatřičné, bez ohledu na to, že Prodávající může jakýkoli takový 
vůz předem zkontrolovat.  

8.8 Pokud Prodávající Kupujícímu výslovně nepotvrdil, že je zboží vhodné k mísení s jakýmkoli 
dalším zbožím, Prodávající neodpovídá za mísení zboží s jakýmkoli dalším zbožím a je 
výhradní odpovědností Kupujícího zajistit, aby dané zboží a použité obalové či přepravní 
nádoby byly zcela vhodné pro takovou směs a/nebo její přepravu.  

9. Duševní vlastnictví  

Vlastníkem veškerých ochranných známek, registrovaných i neregistrovaných práv k 
průmyslovému vzoru, autorských práv, důvěrných informací jako například barevných schémat, 
know-how a ostatních práv k duševnímu vlastnictví jakékoli povahy („Duševní vlastnictví“) v 
souvislosti s veškerým zbožím či službami poskytovanými Prodávajícím je výhradně 
Prodávající a/nebo jeho dodavatelé. Převod jakékoli části Duševního vlastnictví je možný 



  
pouze po předchozí dohodě mezi Prodávajícím a Kupujícím. Prodávající si vyhrazuje právo 
kdykoli požádat Kupujícího, aby s okamžitou platností ukončil používání jakýchkoli takových 
ochranných známek či jiného Duševního vlastnictví, a to v jakékoli formě. 

10. Riziko  

Prodávající nese riziko poškození zboží až do doručení Prodávajícím nebo převzetí zboží 
Kupujícím nebo úhrady zboží Kupujícím, podle toho, která z těchto možností nastane nejdříve 
– v tu chvíli přechází riziko poškození zboží na Kupujícího.  

11. Výhrada vlastnického práva  

11.1 Vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího teprve v okamžiku, kdy Kupující uhradil 
Prodávajícímu veškeré částky (včetně úroku z prodlení), které Prodávajícímu dluží v souvislosti 
s příslušným doručeným zbožím na základě Smlouvy a na základě veškerých ostatních smluv 
mezi Prodávajícím a Kupujícím (včetně jakýchkoli dlužných částek na základě smluv 
uzavřených po Smlouvě), nehledě na to, zda tyto částky jsou či nejsou okamžitě splatné.  

11.2 Prodávající může kdykoli odebrat a znovu získat do svého držení zboží, k němuž Kupující zatím 
nezískal vlastnické právo, a Kupující neodvolatelně opravňuje Prodávajícího, jeho funkcionáře, 
zaměstnance a zástupce ke vstupu či vjezdu do prostor Kupujícího za účelem ověření, zda 
Kupující plní podmínky stanovené článkem 11.3 níže, nebo odebrání jakéhokoli zboží, k němuž 
Kupující zatím nezískal vlastnické právo.  

11.3 Dokud vlastnické právo ke zboží nepřešlo v souladu s Podmínkami prodeje na Kupujícího, má 
Kupující zboží ve svém držení jako schovatel pro Prodávajícího. Kupující je povinen uskladnit 
zboží odděleně od ostatního zboží a zajistit, aby bylo zřejmé, že toto zboží náleží 
Prodávajícímu. V době, kdy má Kupující se souhlasem Prodávajícího zboží ve svém držení, 
může v rámci běžného podnikání zboží prodat nebo pronajmout jako nositel primární 
odpovědnosti, ovšem nesmí přitom jakkoli zavázat Prodávajícího vůči osobě, se kterou Kupující 
obchoduje. Každý odstavec či pododstavec tohoto článku je samostatný, oddělitelný a 
odlišitelný. V souvislosti s úschovou zboží nemá Kupující právo na žádnou odměnu ani náhradu 
nákladů. 

12. Zboží skladem  

 Zboží, které je aktuálně skladem, se nabízí za stejných podmínek za předpokladu, že před 
obdržením bezpodmínečného přijetí cenové nabídky Prodávajícího nedošlo k jeho prodeji 
někomu jinému.  

13. Změny  

 Změny jakékoli Smlouvy nebo dodatečných podmínek musejí mít písemnou formu a musí je 
jménem Prodávajícího podepsat jednatel Prodávajícího nebo jiná řádně oprávněná osoba, 
jinak takové změny nejsou účinné.   

14. Postoupení  

 Smlouva se uzavírá mezi Prodávajícím a Kupujícím jako nositeli primární odpovědnosti a lze ji 
postoupit pouze s předchozím písemným souhlasem Prodávajícího. Teprve po udělení 
předchozího písemného souhlasu od Prodávajícího je Kupující oprávněn postoupit pohledávky 
za Prodávajícím vzniklé na základě tohoto dokumentu, případně je použít jako záruku k 
zajištění svých dluhů vůči třetí osobě. Jednostranné započtení pohledávek vyplývající z tohoto 
dokumentu může Kupující provést také pouze s předchozím písemným souhlasem 
Prodávajícího. Strany souhlasí s tím, že Prodávající má právo jednostranně započíst splatnou 
či zatím nesplatnou pohledávku proti pohledávce Kupujícího, a to i v případě, že zatím není 
splatná.  



  
15. Mlčenlivost 

Informace obsažené v jakýchkoli specifikacích zboží nebo složení výrobků Prodávajícího nebo 
jakékoli jiné informace, které Prodávající Kupujícímu určí jako důvěrné, nebo takové informace, 
o kterých lze důvodně předpokládat, že jsou důvěrné povahy, smí Kupující sdělovat či využívat 
bez souhlasu Prodávajícího pouze za účelem plnění objednávky ve znění Potvrzení o přijetí 
objednávky ze strany Prodávajícího a Kupující je povinen omezit poskytování takových 
důvěrných materiálů a zpřístupnit je pouze těm svým zaměstnancům, zástupcům či 
subdodavatelům, kteří je potřebují znát pro účely plnění povinností Kupujícího vůči 
Prodávajícímu, a zavázat takové zaměstnance, zástupce či subdodavatele k mlčenlivosti 
obdobně, jako je k mlčenlivosti zavázán sám Kupující. Tento článek zůstává platný i po 
ukončení platnosti Smlouvy. 

16. Ukončení smlouvy  

16.1  Prodávající je oprávněn s okamžitou platností ukončit jakoukoli Smlouvu písemnou výpovědí: 

16.1.1 pokud Kupující neuhradí jakoukoli fakturu dle Podmínek prodeje, 

16.1.2 pokud se během doby platnosti Smlouvy změní ovládající osoby Kupujícího; nebo 

16.1.3 pokud se Kupující dopustí jakéhokoli podstatného porušení Podmínek prodeje nebo 
přistoupí na vyrovnání s věřiteli nebo se jeho majetek stane předmětem jakéhokoli 
příkazu k zabavení nebo exekuci nebo je v nařízené či dobrovolné likvidaci nebo je pro 
jeho majetek jmenován insolvenční správce nebo jinak ukončí své podnikání či hrozí 
ukončením svého podnikání.  

16.2 Ukončení Smlouvy je účinné ke dni doručení výpovědi Kupujícímu. 

17. Vyšší moc  

17.1 Pro účely smlouvy se událostí vyšší moci rozumí událost, která je mimo přiměřenou kontrolu 
prodávajícího, včetně mimo jiné stávek, výluk nebo jiných průmyslových sporů (ať už se jedná 
o pracovníky strany nebo jiné strany), selhání infrastruktury nebo dopravní sítě, události vyšší 
vůle, války, nepokojů, občanských nepokojů, úmyslného poškození, dodržování jakéhokoli 
zákona nebo nařízení vlády, pravidla, nařízení nebo směrnice, uvalení embarga, omezení 
vývozu nebo dovozu, kvót nebo jiných omezení nebo zákazů, neudělení jakékoli nezbytné 
licence nebo souhlasu, jakýchkoli důsledků vyplývajících z nebo v souvislosti s odstoupením 
Spojeného království z Evropské unie, nehod, havárií zařízení nebo strojního zařízení, požáru, 
povodní, bouří, chyby nebo selhání dodavatelů nebo subdodavatelů nebo čehokoli, co přímo či 
nepřímo ovlivňuje dodávané zboží či služby (včetně, mimo jiné ceny nebo dodávky surovin, 
služeb nebo jakéhokoli jiného zboží souvisejícího se smlouvou) nebo výrobou, dodávkou, 
přepravou, příjezdu nebo dodání zboží nebo služeb; zboží („událost vyšší moci“). 

17.2 Prodávající neodpovídá Kupujícímu za žádné prodlení nebo neplnění svých povinností dle 
Smlouvy, pokud se tak stane v důsledku Události vyšší moci. 

17.3 Pokud Událost vyšší moci brání Prodávajícímu poskytnout jakékoli zboží a/nebo služby po dobu 
delší než 24 týdnů, kterákoli ze stran je oprávněna – bez omezení svých dalších práv či 
prostředků k nápravě – Smlouvu s okamžitou platností ukončit doručením písemné výpovědi 
druhé straně. Výpověď je účinná ke dni jejího doručení druhé straně. 

18. Povinnost dodržovat příslušné předpisy 

Kupující; 

18.1 se zavazuje dodržovat veškeré příslušné zákony, zákonné předpisy a nařízení o ochraně 
hospodářské soutěže a zamezení úplatkářství a korupci včetně mimo jiné britského 
protikorupčního zákona z roku 2010 (the Bribery Act 2010);   

18.2 potvrzuje, že má přístup k etickému kodexu společnosti Univar, jejím zásadám pro soulad s 



  
obchodními předpisy, zásadám proti úplatkářství a korupci a zásadám na ochranu hospodářské 
soutěže dostupným na adrese https://www.univarsolutions.com/ a seznámil se s nimi a že bude 
dodržovat principy obsažené v těchto dokumentech, což platí i pro jakékoli další zásady o 
souladu s předpisy poskytnuté Kupujícímu a jejich případné aktualizace; 

18.3 bude mít vypracované a v době obchodní spolupráce na základě Smlouvy a/nebo Podmínek 
prodeje bude mít zavedené své vlastní zásady a postupy, včetně adekvátních postupů ohledně 
záležitostí uvedených v odst. 18.1 a 18.2, a zajistí tak trvalý soulad s předpisy. 

19. Rozhodné právo a soudní pravomoc  

Smlouva, Podmínky prodeje a veškeré mimosmluvní povinnosti vyplývající ze Smlouvy či 
Podmínek prodeje nebo v souvislosti s nimi podléhají pravomoci soudů České republiky a ve 
všech ohledech se řídí zákony České republiky, zejména Občanským zákoníkem, a podle nich 
se také vykládají. Uplatnění Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží (Vídeňská 
úmluva ze dne 11. dubna 1980) se zcela vylučuje – tato úmluva se nevztahuje na Smlouvu ani 
na vztahy založené tímto dokumentem. 

20. Práva třetích stran  

Osoba, která není stranou Smlouvy, nemá žádné právo vymáhat jakoukoli podmínku Smlouvy 
či Podmínek prodeje. 

21. Oddělitelnost  

Pokud jakýkoli soud nebo správní orgán s příslušnou pravomocí shledá jakékoli podmínky, 
články nebo podčlánky Podmínek prodeje neplatnými či nevymahatelnými, taková neplatnost 
či nevymahatelnost nemá vliv na ostatní ustanovení Podmínek prodeje, která zůstávají plně 
platná a účinná. 

22. Vyloučení jakéhokoli vzdání se práv 

Vzdání se jakéhokoli práva založeného Smlouvou je účinné pouze v písemné formě a nelze ho 
považovat za prominutí jakéhokoli následného neplnění nebo prodlení. Nevymáhání jakéhokoli 
práva nebo prostředku k nápravě dostupných na základě Smlouvy nebo ze zákona případně 
prodlení s jejich vymáháním kteroukoli ze stran nepředstavuje vzdání se takového práva či 
prostředku k nápravě ani jakéhokoli jiného práva nebo prostředku k nápravě ani nezabraňuje 
či neomezuje jeho další vymáhání. Jednotlivé nebo částečné vymáhání takového práva nebo 
prostředku k nápravě nebrání ani neomezuje jejich další vymáhání ani vymáhání jakéhokoli 
jiného práva či prostředku k nápravě. 

23.  Ochrana osobních údajů 

 

Pokud kupující obdrží od prodávajícího jakékoli osobní údaje, jak jsou definovány všeobecnými 
předpisy o ochraně osobních údajů (EU) 2016/679, ve znění pozdějších předpisů, nahrazených 
nebo pozměněných, včetně zákonů provádějících nebo doplňujících Všeobecné nařízení o 
ochraně údajů (dále jen „GDPR“), je kupující povinen zajistit, aby byl plně v souladu s nařízením 
o DPH a zachází s daty pouze v míře nutné pro plnění svých povinností v rámci ustanovení 
této smlouvy. 

Kupující se tímto zavazuje odškodnit prodávajícího v souvislosti s veškerými nároky, 
požadavky, žalobami, řízeními, rozsudky, nařízeními, škodami, náklady, ztrátami, výdaji a 
závazky, které prodávajícímu vznikly v důsledku jakéhokoli porušení zákona o DPH ze strany 
kupujícího 

Version 004 
September 2019 

https://www.univarsolutions.com/

